Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район

Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ (проект)
    «00» 00 2025г.         с. Мокрушинское           № 12-000

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Мокрушинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края»

В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района

Красноярского Края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Мокрушинского сельсовета

Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского

края  следующие изменения:

1.1. статью 18 (Исполнение полномочий главы сельсовета) изложить в

следующей редакции:

«Статья  18. Исполнение полномочий главы сельсовета

1. В случае досрочного прекращения полномочий главы Мокрушинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края либо применения к нему по

решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу

или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь

избранного главы муниципального образования, его полномочия временно

исполняет муниципальный служащий, ведущий специалист администрации

Мокрушинского сельсовета, в соответствии с закрепленными за ним должностными

обязанностями.

2. В случае временного отсутствия главы Мокрушинского сельсовета

Казачинского района Красноярского края (отпуск, болезнь, командировка) его

полномочия исполняет муниципальный служащий, ведущий специалист

администрации Мокрушинского сельсовета, в соответствии с закрепленными

за ним должностными обязанностями.

3. Глава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в

течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений

о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных

образований Красноярского края.

.

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в печатном издании  Мокрушинского

сельсовета «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит

размещению на сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru.

Председатель

Мокрушинского сельского Совета

депутатов

            Глава

            Мокрушинского сельсовета

______________ Р.С. Воронин                                       ____________  Г.П. Шваб